
  
 

 
KV Dachau - Abteilung KITA 

 
 

Stand Januar 2025 
 

 

Elternbeiträge gültig ab 01. September 2025 

für den BRK-Kinderhort „Pfiffikus“ 
Sesamstraße 2+3, 85757 Karlsfeld 

Öffnungszeit: 06:45 Uhr – 17.00 Uhr 

 

Gebühren Kinderhort 

3 - 4 Std. 202,00 € 

4 – 5 Std. 223,00 € 

5 – 6 Std. 245,00 € 

6 – 7 Std. 269,00 € 

7 – 8 Std. 296,00 € 

8 – 9 Std. 324,00 € 

9 – 10 Std. 350,00 € 
 

Sonstige monatliche Gebühren: 

Essenspauschale K1 (Monatliche Pauschale  

ohne bzw. bis 14 Tagen Ferienbetreuung) 

 

83,00 € 

Essenspauschale K2 (Monatliche Pauschale  

mit 15-29 Tagen Ferienbetreuung) 

 

94,00 € 

Essenspauschale K3 (Monatliche Pauschale  

mit 30-44 Tagen Ferienbetreuung) 

 

105,00 € 

Spielgeld  7,00 € 

Getränkegeld 3,00 € 

 

Der Beitrag und die sonstigen Gebühren sind für 12 Monate zu entrichten.  
Die Essenspauschale ist für 11 Monate zu entrichten. 

- Änderungen vorbehalten - 


